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Lausunto hallituksen esityksestä laiksi uusiutuvilla energialähteillä tuotetun sähkön 
tuotantotuesta annetun lain muuttamiseksi  
 

EPV Energia Oy (EPV) haluaa lausua hallituksen esityksestä laiksi uusiutuvilla 
energialähteillä tuotetun sähkön tuotantotuesta annetun lain muuttamisesta. 
EPV vastustaa hallituksen esityksen mukaisia muutoksia sähkön 
tuotantotukeen. Pidämme muutoksia perusteettomina erityisesti, koska 
lainsäätäjä pyrkii muuttamaan voimassa olleita lain vakiintuneita käytäntöjä 
tuulivoiman toteuttamisen kannalta epäedulliseen suuntaan muun muassa 
selittämällä, että lakiin kirjoitettu ”lainvoimainen” rakennuslupa ei tarkoita sen 
toimeenpanokelpoisuutta.  

Hallituksen esitys ja Energiaviraston uutisoima tulkinta 1.6.2015 ovat saaneet 
aikaan tuulivoimatoimialalle huomattavan haitallisia vaikutuksia, jotka johtavat 
pitkäaikaisiin muutoksenhakutoimiin. Kyseistä lakia ollaan muuttamassa jo 
kuudetta kertaan neljän vuoden aikana. Jatkuva muuttaminen ei mahdollista 
pitkäjänteistä energian tuotannon investointiympäristöä. Tuulivoimainvestointien 
toteuttamisessa on suunnittelu- ja toteuttamisvaiheineen kysymys useita vuosia 
kestävistä hankkeista. Esitettyjä lakimuutoksia pidettävä täysin voimassa 
olevan lainsäädännön tavoitteiden vastaisina ja tuulivoimatoimijoiden 
perustellun luottamuksensuojan loukkaamisena.  
 
Satojen miljoonien eurojen lisäinvestoinnit jäävät toteuttamatta 
kiintiöpäätösten epävarmuuden takia 
 
EPV:n on investoinut viime vuosina yli 100 miljoonaa euroa tuulivoimalaitoksiin 
ja tuonut siten maakuntiin tuloja kymmenien miljoonien eurojen edestä.  
 
Hallituksen esitys rajaisi kiintiöpäätösten voimassa olon pituutta kahteen 
vuoteen siten, että niiden voimassaolo päättyy viimeistään marraskuussa 2017. 
Voimassaololle esitetty tiukka aikaraja asettaa toiminnanharjoittajat eriarvoiseen 
asemaan, koska kiintiöhakemusten käsittely Energiavirastossa ja mahdollinen 
kiintiöpäätösten muutoksenhaku voi kestää useita kuukausia. 
Toiminnanharjoittajat eivät voi valmistella hanketta eteenpäin ilman 
kiintiöpäätöstä, koska rahoituslaitokset ja voimalatoimitukset voidaan päättää 
vasta, kun kiintiöpäätös on saatu lainvoimaiseksi. 
 
Esityksen kohdan 17 b mukaan kiintiö sulkeutuu siinä vaiheessa, kun 
kokonaiskapasiteetti syöttötariffijärjestelmään hyväksymistä koskevien 
päätösten ja tehtyjen kiintiöpäätösten perusteella on ensimmäisen kerran tullut 
täyteen, vaikka mainitut päätökset eivät ole vielä lainvoimaisia. EPV pitää tätä 
toiminnanharjoittajien oikeusturvan kannalta ongelmallisena. Kiintiöpäätösten 
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tulee olla lainvoimaisia, ennen kuin kiintiöjärjestelmä sulkeutuu. Tätä korostaa 
erityisesti se, että Energiaviraston toukokuun tulkinnan mukaan kiintiöpaikkoja 
ollaan myöntämässä myös hankkeille, joilla on yleiskaavan muutoksenhaku 
vireillä oikeusasteissa. 
 
Kiintiöön vain toteuttamiskelpoisia hankkeita, hallituksen esitys kuitenkin 
keskittää hankkeita valtion omille maa-alueille  
 
Laadittu lakiluonnos perustuu pääministeri Juha Sipilän hallitusohjelman 
27.5.2015 kirjaukseen. Itse hallitusohjelma ei EPV:n näkemyksen mukaan 
yksinomaan saanut aikaan kiintiöjärjestelmään aiheutunutta hakemisruuhkaa 
vaan Energiaviraston tekemä epätasa-arvoinen tulkinta rakennuslupien 
lainvoimaisuudesta (uutinen 1.6.2015) yhdessä hallitusohjelman tavoitteiden 
kanssa saivat ruuhkan aikaan. Kiintiöön on nyt pyrkimässä vielä epäkypsässä 
vaiheessa olevia hankkeita, joilla on lupamenettelyissä muutoksenhakuja 
vireillä. Jotta pitkälle edenneet ja paljon pääomaa jo sitoneet 
tuulivoimahankkeet voisivat toteutua, on tärkeää varmistaa, että hankkeilla on 
kiintiöpäätöksen yhteydessä hyvät toteutumisedellytykset. Energiaviraston 
1.6.2015 antamalla tulkinnalla on edistetty erityisesti valtion omille maa-alueille 
suunnittelemia Metsähallituksen hankkeita (Kivivaara-Peuravaara, Tolpanvaara. 
Tämä tulkinta on aiheuttanut merkittävän kysymystulvan Energiavirastoon, josta 
on tiedotettu 5.6.2015 ja 26.6.2015. Tulkinta on annettu Energiavirastosta 
eräälle toimijalle jo 18.5.2015, ja se suosii siten kilpailulainsäädännön 
vastaisesti muun muassa valtion omaa etua hankkeiden myyjänä ja 
vuokransaajana. Energiavirasto on esittänyt 1.6.2015 viesteissään, että 
tulkinnasta on tiedotettu erilaisissa seminaareissa aiemminkin. Kuitenkin EPV:n 
julkisuuslain nojalla 15.7.2015 saamassa Energiaviraston vastauksessa 
todetaan, ettei tulkinnasta ole viestitty seminaareissa, vaan neuvontaa on tehty 
tapauskohtaisesti suullisesti ja kahdenvälisin sähköpostein. Tulkinta on näin 
ollen ollut toisten toimijoiden tiedossa pidempään kuin toisten. Viranomaiset 
ovat toimineet kyseenalaisesti hallintolain 6§:n näkökulmasta, kuten professori 
Olli Mäenpääkin toteaa lausunnossaan (liite 1). Tämän lausunnon 
antamishetkeen mennessä Energiavirasto ei ole pystynyt EPV:lle osoittamaan 
julkisuuslain tietopyynnön nojalla, miten virasto olisi nykylain 
voimassaoloaikana kertonut aiemmin toimijoille 1.6.2015 uutisoidusta 
tulkinnastaan. 
 
Edellä olevan kehityskulun kuvaamista perustelee se, että kiintiöjärjestelyn 
vahvistanut lakimuutos hyväksyttiin vasta viime kesänä. Nykyisen 
kiintiöjärjestelyn tarkoituksena on, että kiintiöpaikka myönnetään 
toteuttamiskelpoiselle hankkeelle, ei hankkeille, joilla on kaavasta 
muutoksenhaku vireillä. Nyt Energiaviraston tulkinta ja hallituksen esitys sallivat 
vain ”lain sanamuodon” mukaisen lupatilanteen. Tämä on nykyisen lain 
vastainen tulkinta eikä Energiavirastolla ole ollut toimivaltaa tehdä tulkintaa, 
varsinkin kun voimassa olevan lain hallituksen esityksen talousvaliokunnan 
muistiossa perustellaan seuraavaa (TaVM 2/2014 vp): ”Nyt käsiteltävänä oleva 
lakiehdotus antaisi vielä lisää varmuutta tarvittavien investointien tekemiselle. 
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Ehdotuksen mukaisesti (17 a—d §:t) hakijalle voitaisiin antaa sitova, kaksi 
vuotta voimassa oleva ns. kiintiöpäätös, joka varmistaa vasta suunnitteilla 
olevan hankkeen pääsyn kokonaiskiintiöön. Edellytyksenä kiintiöosuuden 
vahvistamiselle olisi mm., että hankkeella on maankäyttö- ja rakennuslain 
edellyttämät lainvoimaiset luvat ja että tuulivoimalan liittämisestä 
sähköverkkoon on tehty sähkömarkkinalaissa tarkoitettu sopimus. Näin voidaan 
varmistaa, että sitovia kiintiöpäätöksiä annetaan vain hankkeille, joilla on suuri 
todennäköisyys toteutua.”  
 
Tuulivoimahankkeita on kiintiöjonossa enemmän kuin sinne tulee pääsemään. 
Kiintiöön pääsevät, mutta toteutumatta jäävät hankkeet eivät enää palauta 
kiintiötä muiden käytettäväksi. Tämän takia on tärkeä varmistaa, että TaVM:n 
kirjauksen tarkoitus toteutuu. EPV:n näkemyksen mukaan viranomaisten 
velvollisuutena on tarkistaa, että kiintiöön hyväksyttävän / hakevan hankkeen 
lupamenettelyissä ei ole sellaisia ehtoja, jotka voivat viivyttää hanketta ja estää 
sen toteuttamisen kiintiöpäätöksen kahden vuoden määräajassa. Vastaavasti 
viranomaisen tulee varmistaa, että sähkömarkkinalain mukainen tarkoittama 
sopimus verkkoon liittymisestä, on ollut kiintiöön hakeutumisvaiheessa 
voimassa ja sen edellyttämät maksut on maksettu ko. verkkoyhtiölle sekä, että 
virasto soveltaa toiminnanharjoittajia kohtaan tasapuolista sopimusvaatimuksia.   
 
Tulkinta lainvoimaisuuden sanamuodosta saattaa aiheuttaa 
korvausvelvollisuuden 
 
Energiaviraston 1.6.2015 esittämän uuden tulkinnan mukaan 
tuulivoimahankkeen toteuttamisen kannalta välttämättömän 
tuulivoimayleiskaavan lainvoimaistuminen ei ole edellytys kiintiöpäätöksen 
hakemiselle, vaan syöttötariffilain 17 a §:n mukaan riittävää on lain 
sanamuodon mukainen rakennusluvan lainvoimaisuus, ei 
toimeenpanokelpoisuus. Rakennuslupien ehdollisuus kaavapäätökselle on 
ongelmallinen, koska se saattaa johtaa rakennusluvan peruuttamiseen tai 
muuttamiseen. Tällaisten ehtojen asettamiseen on nähdäksemme 
suhtauduttava lähtökohtaisesti kielteisesti ja lupapäätös voi sisältää vain 
sellaisia lupamääräyksiä (ehtoja), jotka edellyttävät luvansaajalta toimenpiteitä. 
Ehdollinen rakennuslupa saattaa asettaa kunnan korvausvelvolliseksi 
toiminnanharjoittajalle. Tällainen tilanne voisi syntyä, jos rakennuslupapäätös 
todettaisiin myöhemmin lainvastaiseksi ja rakennuslupaa ei olisi tullut myöntää.  
 
Muutoksenhaku kiintiöpäätöksestä on vaikeatulkintainen 
 
Hallituksen esityksessä pyritään myös rajaamaan valitusoikeutta 
kiintiöpäätöksestä koskemaan ainoastaan kiintiöpäätöstä hakenutta sähkön 
tuottajaa. Esityksen tarkoituksena on vähentää riskiä muiden toimijoiden 
valituskierteestä, johtuen Energiaviraston 1.6.2015 antaman tulkinnan epätasa-
arvosta toiminnanharjoittajien kesken. Joillakin toiminnanharjoittajilla voi olla 
intressi valittaa toisten toimijoiden kiintiöpäätöksistä, koska päätös vaikuttaa 
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välittömästi jonossa olevien muiden sähköntuottajien oikeuksiin. Kiintiöjonossa 
olevia sähköntuottajia ei voi rajata valitusoikeuden ulkopuolelle.  
 
Laadittu esitys on erittäin vaikeatulkintainen ja monimutkainen. Jotta 
hyväksyttävät muutoksenhakusäännökset täyttäisivät perustuslain vaatimukset 
muutoksenhakuoikeuksien osalta.  
 
Hallituksen esityksen voimaantulosäännös vaarantaa kiintiöhakemusten 
jättäneiden toimijoiden oikeusturvan 
 
Hallituksen esityksen lopussa esitetään, että kiintiöhakemukseen, joka on 
vireillä, sovellettaisiin uuden lain säännöksiä. Lainsäätäjä on aiemmin 
määritellyt kriteerit siten, että ne tulee täyttää kiintiöhakemusten jättöhetkellä. 
Nyt kuitenkin jo jätettyihin hakemuksiin sovellettaisiinkin takautuvasti uutta 
lainsäädäntöä. Tilanne on erittäin ongelmallinen ja vaarantaa 
toiminnanharjoittajien oikeusturvan. Samalla voimaantulosäännös korostaisi 
toiminnanharjoittajien epätasa-arvoa liittyen lainvoimaisuuden tulkintaan ja 
vahvistaisi edelleen valtion maille sijoittuvien hankkeiden 
menestymismahdollisuuksia. Energiavirastolle jo jätetyt kiintiöhakemukset tulee 
käsitellä nyt voimassaolevan lain mukaan. Asia liittyy keskeisesti perustuslain 
15 §:n mainittuun turvattuun omaisuudensuojaan. Hallituksen esityksen 
hyväksymisen jälkeen syöttötariffijärjestelmää koskevaan 
kiintiöpäätöshakemukseen voidaan soveltaa uuden lainmuutoksen aikana 
voimassa olevia säännöksiä. 
 
EPV vastustaa hallituksen esitystä kielteisten vaikutusten sekä 
lakiesityksessä havaittujen merkittävien puutteiden takia. 
 
EPV Energia Oy:llä ei ole muuta lausuttavaa, mutta yhtiö pyytää TEMiä 
tiedottamaan esityksen etenemisestä. Lisätietoa tarvittaessa lausunnosta antaa 
Sami Kuitunen, puh. +358 40 519 5008 ja osoitteella EPV Energia Oy, 
Kirkkopuistikko 0, 65100 Vaasa. 
 
Ystävällisin terveisin 
 
EPV ENERGIA OY 
 

 
Sami Kuitunen 
 
Johtaja 
Kehitys ja yhteiskuntasuhteet 
 

Liite 1: Professori Olli Mäenpää lausunto tuulivoiman tuotantotuen kiintiöpäätöksen 
hakemiseen liittyvistä kysymyksistä 






















